CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - CONSEPE

RESOLUÇÃO n. 01/2000

Dispõe sobre percentual de vagas dos cursos superiores da UNESC, Universidade do Extremo Sul Catarinense, para o “SAEM” - 2001/1º.

A Presidente Interina do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, da Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições, estatutárias e regimentais e ad referendum do Colegiado,

RESOLVE:

Art. 1º - Para o 1º semestre letivo de 2001 serão destinados ao Sistema de Avaliação do Ensino Médio – SAEM – de 10% à 20% (dez à vinte por cento ) das vagas aprovadas para os Cursos de Graduação da Universidade do Extremo Sul Catarinense de Criciúma.

Art. 2º - A UNESC se reserva o direito de aceitar para fins de classificação nos seus cursos somente os alunos candidatos que obtiverem um desempenho igual ou superior a 50% (cinqüenta por cento) de aproveitamento na soma das três avaliações.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Criciúma, 07 de junho de 2000.

PROFª GIANI RABELO

PRESIDENTE INTERINA DO CONSEPE

A presente Resolução foi homologada pelo Colegiado em reunião do dia 14/07/2000.

PROFª GIANI RABELO

PRESIDENTE INTERINA DO CONSEPE